
UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
TRƯỜNG THCS TÂN NHựT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN CÔNG KHAI NIÊM YẾT 
KẾ HOẠCH THU CHI NĂM 2022 - 2023

Thời gian: 8 giờ 00 ngày 10/10/2022 
Địa điểm: Bảng tin Trường THCS Tân Nhựt
1. Thành phần tham dự:

Bà Nguyễn Thị Ngọc Bích 
Bà Phạm Thị Hồng Thủy 
Ông Nguyễn Phước Trung 
Bà Phan Thị Hồng Thắm 
Ông Nguyễn Thái Trọng 
Bà Nguyễn Thị Thắm

Hiệu Trưởng
Phó Hiệu trưởng
Trưởng ban thanh tra nhân dân
Chủ tịch công đoàn
Thư ký
Thành viên

2. Nội dung:
Hiệu trưởng công khai niêm yết kể hoạch thu học phí và các khoản thu khác năm học 

2022-2023.
Thời gian niêm yết vào lúc 8 giờ 00 ngày 10/10/2022.
Địa điểm: Bảng tin trường THCS Tân Nhựt
Thời điểm kết thúc niêm yết vào lúc 8giờ 00 ngày 13/10/2022
Trong thời gian niêm yết, nếu nhân viên và phụ huynh có ý kiến phản ánh, thắc mắc về 

kế hoạch thu chi năm học 2022- 2023 đề nghị ghi ý kiến bằng văn bản gửi về văn phòng để nhà 
trường biết, kiểm tra và xác minh theo quy định.

Biên bản kết thúc lúc 8 giờ 20 phút ngày 10/10/2022 và được đọc lại cho các thành phần

Nguyễn Thái Trọng Nguyễn Phước Trung Nguyễn Thị Ngọc Bích



UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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TÂN NHỰT

Số: 5 5 /QĐ-THCS TN Tân Nhựt, ngày 05 tháng 10 năm 2022

QUYÉT ĐỊNH
v ề  việc công bố công khai các khoản thu năm học 2022-2023 

của Trường THCS Tân Nhựt

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được 
ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ văn bản số 3512/UBND huyện Bình Chánh ngày 29 tháng 9 năm 2022 của 
UBND huyện Bình Chánh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm học 
2022-2023 của các trường trên địa bàn huyện;

Căn cứ văn bản số 1492/GDĐT ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Phòng giáo dục đào tạo 
huyện Bình Chánh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm học 2022- 
2023 của các trường trên địa bàn huyện.

Căn cứ vào kế hoạch Thu- chi năm học 2022-2023 của Trường Trung học cơ sở Tân
Nhựt.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai chi tiết kế hoạch thu chi năm học 2022-2023 của Trường THCS 
Tân Nhựt ( đính kèm kế hoạch thu chi năm học 2022-2023 ngày 5/10/2022)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh của Trường THCS Tân Nhựt tổ chức thực 
hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐTHBC;
- Lưu :KT, VT.

Nguyễn Thị Ngọc Bích
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Số: 262 /KH THCS TN Tân Nhựt, ngày 5 tháng 10 năm 2022

KÉ HOẠCH  
Thu - chi năm học 2022- 2023 của trường THCS Tân Nhựt

Căn cứ văn bản số 2987/SGDĐT-KHTC của Sở giáo dục và đào tạo Thành 
phố Hồ Chí Minh ngày 23 tháng 8 năm 2022 về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và 
các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hồ trợ chi phí học tập 
năm học 2022-2023 của các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ 
Chí Minh;

Căn cứ văn bản số 3512/UBND ngày 29 tháng 9 năm 2022 của Uỷ ban 
nhân dân huyện Bình Chánh về thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm 
học 2022-2023 của các trường học trên địa bàn Huyện;

Căn cứ văn bản số 1492/GDĐT ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Phòng giáo 
dục và Đào tạo huyện Bình Chánh về hướng dẫn thực hiện các khoản thu, chi hộ 
đối với các trường trên địa bàn huyện năm học 2022-2023;

Căn cứ vào tổng hợp biên bản họp thống nhất ý kiến phụ huynh về các 
khoản thu năm học 2022-2023 ngày 5/10/2022.

Trường THCS Tân Nhựt xây dựng kế hoạch các khoản thu - chi năm học 
2022 -  2023 như sau:

I. THU HỌC PHÍ:

Thực hiện theo khoản 2 văn bản số 2987/SGDĐT-KHTC của Sở giáo dục 
và đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh ngày 23 tháng 8 năm 2022 về hướng dẫn thu, 
sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ 
trợ chi phí học tập năm học 2022-2023 của các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa 
bàn Thành phố Hồ Chí Minh tạm thời chưa tổ chức thực hiện thu học phí để chờ 
hướng dẫn cập nhật về mức thu học phí trong năm học 2022-2023.

II. THU KHÁC:
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1Ệ Thu -  Chi thỏa thuân:

S tt N ội d u n g  th u M ứ c th u  (đồng) N ội d u n g  chi

1 T iên dạy hai buôi/ ngày 1 2 0 .000 /tháng -Trả tiên dạy theo tiêt cho GV: 
80ẽỌ00đ-100.000d/ tiết 
-Tiền thuê NV bảo vệ, phục vụ, 
kế toán, y tế, thiết bị thỉnh 
giảng giáo viên
-Chi hoạt động: hỗ trợ tập huấn; 
đi thi các phong trào; mua đồ 
dùng dạy học; mua văn phòng 
phẩm, dụng cụ vệ sinh, điện, 
nước, điện thoại, internet; sửa 
chữa;....
-Chi coi kiểm tra giữa kỳ, chi 
bồi dưỡng GV dạy bồi dưỡng 
học sinh....
-Thuế TNDN 2%, các quỹ theo 
quy định

2 Tiên học tiêng  A nh có 
giáo viên người nước 
ngoài ( l t iế t /  tuần)

100.000/ tháng -Chi tiên học phí tiêng Anh cho 
trung tâm
-Chi hoạt động chuyên môn. 
-Chi hoạt động: đi thi các 
phong trào; mua đồ dùng dạy 
học; mua văn phòng phẩm, 
dụng cụ vệ sinh, điện, nước, 
điện thoại, internet; sửa 
chữa;Ế..
-Thuế TNDN 2%, các quỹ theo 
quy định

3 T iền dạy kỹ năng  sống 80.000/ tháng -Chi tiên học phí Kỹ năng sông 
cho trung tâm
-Chi hoạt động chuyên môn, 
chi đi thi các phong trào; mua 
đồ dùng dạy học; mua văn 
phòng phẩm, dụng cụ vệ sinh, 
điện, nước, điện thoại, internet; 
sửa chữa;...
-Thuế TNDN 2%, các quỹ theo 
quy định

4 Tô chức học bơi 
(khối 6 ,7)’

220.000/ khóa học -Trả tiền trung tâm dạy bơi, tiền 
xe đưa đón học sinh đi học bơi. 
-Chi hoạt động chuyên môn, 
chi đi thi các phong trào; mua 
đồ dùng dạy học; mua văn 
phòng phẩm, dụng cụ vệ sinh, 
điện, nước, điện thoại, internet; 
sửa chữa;...
-Thuế TNDN 2%, các quỹ theo 
quy định
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2. Thu hô - Chi hô: • •

stt Nôi dung thu hô - chi hô Mức thu (đồng) Nội dung chi
1 Nước uông 10.000/ tháng Trả tiên cho cơ sở 

cung cấp nước 
uống học sinh

2 Giây thi, Đê thi 40.000/ năm học Trả tiên đê thi; 
giấy thi, giấy in, 
mực in, mực photo 
đề thi.

3 Sô liên lạc điện tử 80.000/ năm học Trả cho đơn vị 
cung cấp dịch vụ

4 Bảo hiêm y tê 563.220/ 12 tháng Nộp cho Bảo hiêm 
xã hôi

5 Bảo hiêm tai nạn 50.000/ năm học Trả cho công ty 
cung cấp bảo hiểm 
tai nan

6 Học phâm Khôi 6: 40.000đ/ năm học 
Khối 7,8,9: 30.000đ/ năm 

học

Trả tiên mua phù 
hiệu, học bạ ( khối 
6),sổ liên lạc, 
phiếu thực hành,...

III. SỬ DỤNG CÁC KHOẢN THU:
1. Sử dụng học phí:

Nguồn học phí thu do cấp bù được để lại 100% số thu để sử dụng như sau:

- Trích tối thiểu theo tỷ lệ 40% trên số thu học phí để tạo nguồn cải cách tiền
lương.

- Phần còn lại được sử dụng để phục vụ các hoạt động tại đơn vị theo đúng 
quy định vê sử dụng kinh phí của đơn vị tự chủ tài chính được qui định tại Nghị 
định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài 
chính của đơn vị sự nghiệp công lập, nội dung chi và định mức chi phải được thể 
hiện trong quy chế chi tiêu nội bộ.

2. Sử dụng các khoản thu khác:

2.1. Các khoản thu hộ chi hộ:
Đây là khoản thu để mua sắm phục vụ trực tiếp cho học sinh học tập, sinh 

hoạt. Trường tô chức thu, sử dụng đúng mục đích và tính toán các khoản thu đảm 
bảo thu đủ bù chi nên không thực hiện trích 40% để tạo nguồn thực hiện cải cách 
tiền lương từ nguồn thu này.
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2.2 Các khoản thu thỏa thuận:
Đây là khoản thu sự nghiệp nên sau khi trừ các chi phí liên quan phải thực 

hiện trích 40% để tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương theo qui định.

Việc tổ chức thu và quy định nội dung chi được thống nhất đưa vào quy chế 
chi tiêu nội bộ của nhà trường và đông thời thực hiện đây đủ các chê độ tài chính 
theo quy địnhễ

IV. Công khai các khoản thu:
Nhà trường thực hiện công khai mức thu học phí và các khoản thu khác theo 

quy định tại Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 
chính về hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách nhà 
nước hỗ trợ,Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài 
chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 
tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính và Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 
tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thực hiện 
công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

V. CHẾ Đ ộ  MIỄN GIẢM VÀ HỎ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP• • • •

Thực hiện theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tại công văn số 
794/SGDĐT-KHTC ngày 21/3/2022 về hướng dẫn thực hiện chế độ miễn, giảm 
học phí, hỗ trợ chi phí học tập, hồ trợ tiền đóng học phí cho học sinh, sinh viên và 
chính sách phát triến giáo dục mầm non từ năm học 2021-2022.

Thực hiện Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 7/4/2022 của Hội đồng 
nhân dân Thành phố về chính sách đặc thù chăm lo, hồ trợ cho người cao tuoi, trẻ 
em mồ côi và những đối tượng có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn Thành phố thực 
hiện theo hướng dẫn số 25942/HD-SLĐTBXH ngày 5/8/2022 của Sở Lao động- 
Thương binh về hướng dẫn qui trình, khảo sát, xét duyệt danh sách, phương thức, 
thủ tục chi trả và thanh, quyết toàn kinh phí thực hiện một số chính sách đặc thù 
chăm lo, hỗ trợ người cao tuổi, trẻ em mồ coi và những đối tượng có hoàn cảnh 
khó khăn trên địa bàn Thành phố. Đồng thời, sẽ cập nhật điều chỉnh khi có thay đổi 
về đối tượng và các chế độ thuộc các diện nêu trên.

VI. TỔ CHỨC THựC HIỆN
- Tổ chức niêm yết công khai và phổ biến các văn bản chỉ đạo đến toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh các văn bản chỉ đạo về thu, sử 
dụng học phí và thu khác năm học 2022 - 2023.

- Tất cả các khoản thu được thông báo đầy đủ, công khai bằng văn bản đến 
từng phụ huynh học sinh .

- Đối với kinh phí hoạt động của Ban đại diện Cha mẹ học sinh: Thực hiện 
theo quy định tại Điều 10 của Thông tư số 55/2011/TT-BTC-BGDĐT ngày 20

4
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tháng 11 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Ban đại diện cha 
mẹ học sinh năm học 2022-2023 chưa triển khai thực hiện.

- Việc tiếp nhận các nguồn viện trợ, tài trợ, quà biếu  tặng thực hiện theo qui 
định tại Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ 
thống giáo dục quốc dân và Công văn số 1427/UBND-VX ngày 17 tháng 4 năm 
2019 của ủ y  ban nhân dân Thành phố về hướng dẫn thực hiện Thông tư số 
16/2018/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở 
giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.


